
 

 

 
 
 

DODATEK č. 4 
ke Smlouvě o poskytování služby Service Desk 

uzavřené dne 1. 9. 2009 mezi  
Českou republikou – Ministerstvem financí, jako objednatelem  

(evidovaná u objednatele pod zakázkovým číslem 332/087/2009) a  
STÁTNÍ TISKÁRNOU CENIN, státní podnik, jako poskytovatelem  

(evidovaná u poskytovatele pod č. 15/2009/DB) 

 

I. SMLUVNÍ STRANY 

1. 
Česká republika - Ministerstvo financí 

se sídlem Praha 1, Letenská 15, PSČ 118 10 
zastoupené: Ing. Lukášem Wagenknechtem, 1. náměstkem 

          ministra financí  
IČO: 00006947 
DIČ: CZ00006947 
bank.spojení: xxxxxxxxxx 
č. účtu: xxxxxxxxxx 
 
(dále jen „objednatel“ nebo též „MF“) 
 

2. STÁTNÍ TISKÁRNA CENIN, státní podnik 

se sídlem Praha 1, Růžová 6, čp. 943, PSČ 110 00 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem 
v Praze, oddíl A LX, vložka 296, sp. zn. Ps 296/1 
zastoupená: Ing. Pavlem Novákem, generálním ředitelem 
IČO: 00001279 
DIČ: CZ00001279 
bank. spojení: xxxxxxxxxx 
č. účtu: xxxxxxxxxx 
 
(dále jen „poskytovatel“ nebo též „STC“) 
 
 

(dále také společně označovány jako „smluvní strany“) 

 
II. ZMĚNY SMLOUVY 

Smluvní strany Smlouvy o poskytování služby Service Desk ze dne 1. 9. 2009 ve znění 
Dodatku č. 1 ze dne 9. 2. 2010, Dodatku č. 2 ze dne 31. 1. 2011 a Dodatku č. 3 ze dne 11. 3. 
2013 (dále jen „smlouva“) se v souladu s čl. 18 odst. 18.1 smlouvy dohodly, že se smlouva 
mění a doplňuje takto: 

 

Číslo smlouvy MF 

3302/096/2014 
Toto číslo uvádějte při fakturaci 

 

 



 

 

1. Označení smluvních stran a zmocněnců a oprávněných osob smluvních stran, 
včetně jejich nadpisu nově zní: 

 

„SMLUVNÍ STRANY“ 

 

1. Česká republika - Ministerstvo financí 
se sídlem Praha 1, Letenská 15, PSČ 118 10 
zastoupené:  Ing. Lukášem Wagenknechtem, 1.  

   náměstkem ministra financí  
IČO: 00006947 
DIČ: CZ00006947 
bank. spojení:  xxxxxxxxxx 
č. účtu: xxxxxxxxxx 
 
(dále jen „objednatel“ nebo též „MF“) 
 

2. STÁTNÍ TISKÁRNA CENIN, státní podnik 
se sídlem Praha 1, Růžová 6, čp. 943, PSČ 110 00 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem 
v Praze, oddíl A LX, vložka 296, sp. zn. Ps 296/1 
zastoupená: Ing. Pavlem Novákem, generálním ředitelem 
IČO: 00001279 
DIČ: CZ00001279 
bank. spojení: xxxxxxxxxx 
č. účtu: xxxxxxxxxx 
(dále jen „poskytovatel“ nebo též „STC“) 
 
 

(dále také společně označováni jako „smluvní strany“) 

 

ZMOCNĚNCI A OPRÁVNĚNÉ OSOBY SMLUVNÍCH STRAN: 
 
Zmocněnci pro jednání smluvní a ekonomická: 
 
za objednatele: 
Ing. Lukáš Wagenknecht  
1. náměstek ministra 
tel.: xxxxxxxxxx 
e-mail: xxxxxxxxxx 
 
za poskytovatele: 
Ing. Pavel Novák 
generální ředitel 
tel.: xxxxxxxxxx 
fax: xxxxxxxxxx 
e-mail: xxxxxxxxxx 
 
 
Zmocněnci pro jednání věcná a technická: 
 
za objednatele: 
Ing. Stanislav Sankot 



 

 

ředitel odboru 33 
tel.: xxxxxxxxxx 
e-mail: xxxxxxxxxx 
 
za poskytovatele: 
Ing. Milan Křístek 
ředitel transformace pověřený výkonem funkce ředitele ICT 
tel.: xxxxxxxxxx 
fax: xxxxxxxxxx 
e-mail: xxxxxxxxxx 
    
 

 

2. V článku 5 pododstavec 5.2.1 nově zní:  

„5.2.1 Celková cena za službu Service Desk I podle pododstavce 3.3.1 této smlouvy na 
dobu 24 měsíců (od 01.01.2015 do 31.12.2016) činí 29 775 992,16 Kč bez DPH., 
Sjednaná cena je cenou nepřekročitelnou, není-li dále stanoveno jinak. Sjednaná cena 
bude navýšena o DPH v zákonné výši Pro případ, že v době platnosti této smlouvy 
dojde ke změně sazby DPH (tj. k jejímu zvýšení či snížení), je poskytovatel povinen 
tuto změnu zohlednit při vyúčtování (fakturaci) ceny plnění, tj. konečnou cenu snížit či 
zvýšit o výši změny DPH. 

 
Rozpis měsíčních cen za službu Service Desk I v jednotlivých letech obsahuje 
následující tabulka: 
 

Období poskytování služby 
Měsíční cena za službu 

v Kč bez DPH  

Měsíční cena za službu 

v Kč včetně DPH*/ 

v roce 2015 1 240 666,34 1 501 206,27 

v roce 2016 1 240 666,34 1 501 206,27 

*/ U měsíčních cen za službu v Kč včetně DPH uvádíme zaokrouhlení DPH na 
haléře v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
ve znění pozdějších předpisů.“ 

 

3. V článku 5 se pododstavec 5.2.2 zrušuje. 

4. V článku 5 pododstavec 5.3.1 nově zní: 

„5.3.1 Cena za poskytování Služby Service Desk II podle pododstavce 3.4.1 
této smlouvy zahrnuje provozní náklady na zajištění obsluhy mimo 
standardní provozní dobu a je stanovena podle obsazení rolí pro zajištění 
poskytování Služby Service Desk II a podle jejich hodinových sazeb 
uvedených v následující tabulce: 

 

Role 
Hodinová sazba 

v Kč bez DPH 

Hodinová sazba 

v Kč včetně DPH 
Sazba DPH Období poskytování 

služby 

Projektový specialista 

v roce 2010 1 201,00 1 441,20 20% 

v roce 2011 1 257,00 1 508,40 20% 

v roce 2012 1 317,00 1 580,40 20% 

v roce 2013 1 379,00     1 668,59     21% 

v roce 2014 1 445,00     1 748,45     21% 



 

 

Role 
Hodinová sazba 

v Kč bez DPH 

Hodinová sazba 

v Kč včetně DPH 
Sazba DPH Období poskytování 

služby 

v roce 2015 1 445,00  1 748,45  21% 

v roce 2016 1 445,00  1 748,45  21% 

Vedoucí provozu - Manažer služby Service Desk 

v roce 2010 1 092,00 1 310,40 20% 
v roce 2011 1 143,00 1 371,60 20% 
v roce 2012 1 196,00 1 435,20 20% 
v roce 2013 1 253,00     1 516,13     21% 
v roce 2014 1 312,00     1 587,52     21% 
v roce 2015 1 312,00  1 587,52  21% 

v roce 2016 1 312,00  1 587,52  21% 

Operátor Service Desk 

v roce 2010 657,00 788,40 20% 
v roce 2011 688,00 825,60 20% 
v roce 2012 722,00 866,40 20% 
v roce 2013 757,00 915,97 21% 
v roce 2014 794,00     960,74     21% 
v roce 2015 794,00     960,74     21% 

v roce 2016 794,00     960,74     21% 

Administrátor konfigurační databáze – administrátor informačních systémů 

v roce 2010 824,00 988,80 20% 
v roce 2011 863,00 1 035,60 20% 
v roce 2012 905,00 1 086,00 20% 
v roce 2013 948,00     1 147,08     21% 
v roce 2014 994,00     1 202,74     21% 
v roce 2015 994,00     1 202,74     21% 

v roce 2016 994,00     1 202,74     21% 

Manažer konfigurací 

v roce 2010 824,00 988,80 20% 
v roce 2011 863,00 1 035,60 20% 
v roce 2012 905,00 1 086,00 20% 
v roce 2013 948,00     1 147,08     21% 
v roce 2014 994,00     1 202,74     21% 
v roce 2015 994,00     1 202,74     21% 

v roce 2016 994,00     1 202,74     21% 

Administrativní referent – dokumentarista 

v roce 2010 672,00 806,40 20% 
v roce 2011 703,00 843,60 20% 
v roce 2012 736,00 883,20 20% 
v roce 2013 771,00 932,91 21% 
v roce 2014 808,00     977,68     21% 
v roce 2015 808,00     977,68     21% 

v roce 2016 808,00     977,68     21% 

 

5. V článku 5 odstavec 5.4 nově zní: 

„5.4  Cena za službu Service Desk I podle odstavce 5.2 tohoto článku a cena za 
službu Service Desk II podle odstavce 5.3 je cenou nepřekročitelnou pro rozsah 
a kvalitu poskytovaných služeb pro období uvedené v pododstavci 5.2.1 a 5.2.4 
této smlouvy. 

Tuto cenu lze měnit změnovým řízením pouze v případě:  

 



 

 

5.4.1 bude-li objednatel požadovat jiný rozsah služeb, než je uveden v odstavci 
3.1 této smlouvy a dále specifikován v příloze č. 2 této smlouvy; 

 

5.4.2 dojde-li ke změnám v předmětu smlouvy v důsledku změny a novelizace 
právních předpisů České republiky nebo Evropské unie, které budou mít 
vliv na zvýšení nákladů za poskytované služby, je poskytovatel oprávněn 
navrhnout objednateli adekvátní změnu cen služeb poskytovaných podle 
této smlouvy; 

 

5.4.3 dojde-li ke změnám v předmětu smlouvy v důsledku změny a novelizace 
právních předpisů České republiky nebo Evropské unie, které budou mít 
vliv na snížení nákladů za poskytované služby, je poskytovatel povinen 
navrhnout objednateli adekvátní změnu cen služeb poskytovaných podle 
této smlouvy.“ 

6. V článku 5 se za odstavec 5.6 vkládá odstavec 5.7, který zní: 

„5.7  Ceny Služeb podle této Smlouvy po dobu trvání této Smlouvy Poskytovatel 
zvýší o procento odpovídající míře inflace podle oficiálních údajů Českého 
statistického úřadu. Míra inflace bude pro účely této Smlouvy vyjádřena 
přírůstkem průměrného ročního indexu spotřebitelských cen vyhlášeného 
Českým statistickým úřadem. K navýšení může dojít pouze jednou ročně k 1. 
dubnu příslušného kalendářního roku, přičemž poprvé může k navýšení dojít k 
1. dubnu 2016, a to o míru inflace za období roku 2015.“ 

7. V článku 6 odstavec 6.5 zní: 

„6.5     Daňový doklad musí obsahovat veškeré údaje vyžadované příslušnými 
právními předpisy, zejména příslušnými ustanoveními zákona č. 235/2004 Sb., 
o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a § 435 zákona č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník. Přílohou daňového dokladu bude vždy Záznam  
o poskytnutí Služby Service Desk, který obsahuje základní informace o Službě 
Service Desk poskytnuté v daném kalendářním měsíci a který je jako příloha č. 
12 nedílnou součástí této smlouvy.“. 

 

8. V článku 12 se odstavec 12.6 zrušuje. 

 

9. V článku 12 odstavci 12.8 se slova „podle odstavce 12.6 tohoto článku“ nahrazují 
slovy „podle odstavce 12.4 tohoto článku“. 

 

10. V článku 12 odstavci 12.9 se slova „v odstavci 12.6 tohoto článku“ nahrazují 
slovy „v odstavci 12.4 tohoto článku“. 

 

11. Příloha č. 2 Smlouvy se nahrazuje Přílohou č. 1 tohoto dodatku. 

 

12. Příloha č. 7 se zrušuje bez náhrady. 

 



 

 

III. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

Ostatní ustanovení smlouvy vč. dodatků a příloh se nemění. 

 

IV. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Tento dodatek se vyhotovuje ve 4 (čtyřech) výtiscích s platností originálu, z nichž každá 
smluvní strana obdrží po 2 (dvou) výtiscích. 

 
2. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho uzavření oběma smluvními 

stranami. 
 
 

Přílohy: 
Příloha č. 1 – Příloha č. 2 Smlouvy (Katalog služeb Service Desk) 

 
 

 
           
V Praze dne ________________ 

 
Česká republika – Ministerstvo financí 

 
 
 

 

            
V Praze dne _______________ 
 

STÁTNÍ TISKÁRNA CENIN, státní 
podnik  

 

 
 
________________________ 

Ing. Lukáš Wagenknecht 

1. náměstek ministra financí 
 

 

 
 
_________________________ 

Ing. Pavel Novák 

generální ředitel 
 

 


